46) Συνεχῶς. Regg. bm, hu, tres Colb. Or. συν-
εχῶν.

47) Τῶν μεγίστων. Hæc de parentibus Gorgo-
niæ possunt intelligi.

48) Καὶ τὸν ἐπ' αὐτῷ τιμώμενον. Chrysost. pas-
sim utitur his vocibus, χειρῶν καὶ χειμένων. Galli
vero, « reposer sur l'autel. » Quibus verbis, Chri-
sti in Eucharistia supra altare realis præsentia sig-
nificatur.

ram, o pastorum optime et perfectissime, et sacræ
illius ovis pætor, idque nunc demum annuis? Quan-
doquidem nobis solia hoc arcanum commissum est,
atque hujus miraculi testes nobisipsis mutuo sumus,
an fidem defunctæ datam diutius servabimus? Mihi
vero, ut tum silentio premendæ, ita nunc efferendæ
ac prædicandæ hujus rei tempus esse videtur, non
solum ad Dei gloriam, sed ad eorum etiam, qui ca-
lamitatibus premuntur, consolationem.

XVII. Adversa corporis valetudine tenebatur,
graviterque laborabat, eratque insolens quoddam et
prodigiosum morbi genus: subita nimirum totius
corporis inflammatio, ac velut ebullitio quædam,
et fervor sanguinis, ac deinde ejusdem concretio,
et torpor, pallorque incredibilis, et mentis ac mem-
brorum dissolutio: idque non per longa intervalla,
sed nonnunquam etiam admodum crebra et assidua;
namque 229 istud haud humanum esse judica-
batur, nec medicorum, tum separatim, tum etiam
inter se de morbo sedulo consultantium, artes, ad
propulsandum dolorem, pares esse poterant, nec
parentum lacrymæ, quæ multum sæpe valuerant,
nec publicæ preces et supplices orationes, quas, ut
pro sua quisque salute, populus universus faciebat.
Omnes enim eo animo erant, ut illius salutem suam es-
se salutem ducerent, quemadmodum contra illius mor-
bum, communem omnium morbum et calamitatem.

XVIII. Quid igitur magna illa, maximisque rebus
digna anima facit, et quam dolori medicinam ad-
hibet? Hic enim jam arcanum situm est. Desperatis
omnibus aliis auxiliis, ad mortalium omnium medi-
cum confugit, atque intempesta nocte captata, cum
morbus nonnihil remisisset, ad altare cum fide
procumbit, eumque qui super ipso honoratur cum
ingenti clamore invocans, omniabusque nominibus
appellans, atque omnia ea, quæ unquam mirifice
gesserat, velut in memoriam ei revocans (nam, et
veteres, et novas historias callebat), tandem pia et
præclara quadam impudentia effertur. Eam, quæ
Christi fimbria sanguinis profuvium compresse-
rat 26, imitatur. Quid enim agit? Cum caput suum
pari cum clamore, lacrymisque, quibus abundabat,
mulieris illius instar, quæ olim Christi pedes ri-
gavit 27, altari admovisset, nec se prius istud di-
missuram esse denuntiasset, quam sanitatem obti-
nuisset; ac deinde hoc suo pharmaco corpus totum
perfundisset; et si quid uspiam amityporum pretiosi

(49) Πώποτε. Regg. a, hu, Jes. ποτε.

(50) Προσθεῖσα. Coisl. 1, προθεῖσα. « Cum altari
caput admovisset, atque illud lacrymarum copia,
velut quædam olim mulier Christi pedes affatim ri-
gans, perfudisset. »

(51) Χριστοῦ. Reg. hu, τοῦ Χριστοῦ.

(52) Ἀπειλοῦσα. Coisl. 1, ἐπαπειλοῦσα. Quasi
« imitabunda, » vel « vovens, » ut intelligit Elias.

(53) Ἀντίτυπων. Per αντίτυπα, recte Elias ip-
sam Eucharistiam intelligit, et ipsum vere corpus
Christi exponit.

(54) Τοῦτο καταμνησθῆσα τοῖς δάκρυσις. Hæc de-
sunt in Reg. bm, tribus Colb. Or. Jes.

corporis aut sanguinis manus recondiderat, id lacrymis admiscuisset, (o rem admirandam!) statim liberatam se morbo sentit, atque et corpore, et animo, et mente levis discedit, pro spei mercede, id, quod speraverat, consecuta, et per animæ robur corporis vires accipiens. Magna quidem hæc sunt, non tamen falsa. His omnes, tam sani, quam ægri, fidem adhibete: ut sanitatem, alii habeatis, alii recipiatis. Quodque non jactantiæ specimen hæc narratio sit, hinc liquido constat, quod hanc rem, quandiu ipsa vixit, tectam et silentio compressam, nunc demum patefecit. Ac ne nunc quidem eam evulgasset, nisi timor quidam animum incessisset, si iis qui nunc sunt, et posteris occultassem.

230 XIX. Atque hujusmodi quidem ipsius vita fuit: compluræque etiam, ne modum oratio excederet, nosque inexplebili quadam ipsius laudandæ aviditate teneri videremur, prætermisimus. Piæ autem et celebri ipsius morti fortasse injuriam fecerimus, nisi ipsius quoque laudes commemoremus; cum præsertim eam ita cuperet ac requireret. Commemorabo autem, quam fieri poterit brevissime. Dissolvi cupiebat ²³ (multam quippe apud eum, a quo vocabatur, fiduciam obtinebat), ac cum Christo esse, omnibus terræ commodis præponebat: nec quisquam eorum, qui ad amorem valde propensius sunt, atque ægre retineri possunt, ita corpus amat, ut illa, excussis his compedibus, atque hæc fæce, cum qua vivimus, superata, cum pulchro illo pure conjungi, eumque totum, quem amabat, addam etiam a quo amabatur, complecti gestiebat, cujus nunc videlicet exiguis radiis collustramur, et a quo, quatenus cognosci potest, sejuncti sumus. Nec vero tam sublimes ac divino desiderio fraudatur; quodque eo majus est, per præventionem ac longam vigiliam bonum illud præcipit. Hanc enim somnus nimis suavissimus excipit, visioque una præstituta tempore discessum e vita complectens, diemque a quo ipsum indicans; Deo nimirum hoc constituente, ut parata, et non turbata esset.

XX. Nam quod ad purgationis et initiationis bonum attinet, quod commune donum, et secundæ vitæ fundamentum a Deo omnes acceptum habemus, recens id acceperat. Imo vero tota vita nihil illi aliud erat, quam purgatio, et perfectio: ac regenerationem quidem a Spiritu sancto habebat; ipsius autem securitas ex antea vita. Atque soli ei pene, ut audacter loquar, baptismus, non gratia,